ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  24.04.2023
	город Ярцево

	№  216/664

	Об удостоверении об избрании депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2

В соответствии с пунктом 8.3 статьи 45 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», подпунктом «и» пункта 7 статьи 11 областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», постановления избирательной комиссии Смоленской области от 08.06.2021 № 149/1062-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», постановления  территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 25.05.2021 № 7/22-4 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий пятимандатных избирательных округов №№ 1, 2, 3, 4 по выборам депутатов Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области на территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»,  территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об удостоверении об избрании депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2 (приложение 1).
2.Утвердить образец и описание удостоверения об избрании депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2 (приложение 2).
Председатель комиссии

Н.Н. Соловьева
Секретарь комиссии

Н.Н.Гудилина

	Приложение 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 24.04.2023 № 216/664

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении об избрании депутатом
Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2
1. Настоящее Положение об удостоверении об избрании депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2 разработано в соответствии с подпунктом «и» пункта 7 статьи 11 областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», пунктом 8.3 статьи 45 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» (далее – областной закон № 41-з) и определяет порядок оформления и выдачи удостоверений об избрании депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2 лицам, избранным депутатами Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2.

2. Согласно пункту 8.3 статьи 45 областного закона № 41-з  после официального опубликования результатов выборов депутатов Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области по пятимандатному избирательному округу №2 созыва и выполнения зарегистрированным кандидатом, избранным депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2, требования, предусмотренного пунктом 8 статьи 45 областного закона № 41-з, территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области выдает ему удостоверение об избрании депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2 (далее – удостоверение).

3. Изготовление удостоверений осуществляет территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – территориальная избирательная комиссия).

4. Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии о результатах выборов Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2.

5. Избранному депутату Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2 удостоверение вручает председатель территориальной избирательной комиссии (в случае отсутствия председателя комиссии, заместитель председателя комиссии или секретарь комиссии) в день проведения первого заседания Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2 (в который избран правомочный состав депутатов). В случае избрания депутата по одномандатному (многомандатному) избирательному округу в результате проведения дополнительных выборов удостоверение вручает председатель комиссии (в случае отсутствия председателя комиссии, заместитель председателя комиссии или секретарь комиссии) на ближайшем после официального опубликования результатов дополнительных выборов и выполнения зарегистрированным кандидатом, избранным депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области, требования, предусмотренного пунктом 8 статьи 45 областного закона № 41-з, очередном заседании Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2.
6. Удостоверение подписывает председатель территориальной избирательной комиссии.
7. Удостоверение действительно в течение срока полномочий депутата, который соответствует сроку полномочий Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2, в который избран депутат.

8. Удостоверение действительно при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации.

9. По истечении срока полномочий Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области соответствующего созыва удостоверение остается у лица, исполнявшего полномочия депутата.

10. В случае досрочного прекращения полномочий депутата, за исключением случая, предусмотренного пунктом 12 настоящего Положения, удостоверение сдается депутатом в территориальную избирательную комиссию.

11. Удостоверение по истечении срока полномочий Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области соответствующего созыва, при досрочном прекращении полномочий депутата, а также в случае его утраты (порчи) считается недействительным.

12. В случае смерти депутата удостоверение остается членам его семьи.

13. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утраты (порчи) удостоверения на основании личного заявления депутата на имя председателя территориальной избирательной комиссии ему выдается дубликат.

14. Хранение, учет и оформление бланков удостоверений осуществляет председатель (заместитель председателя, секретарь) территориальной избирательной комиссии муниципального образования  Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

15. Удостоверения подлежат нумерации. Номер удостоверения состоит из двух элементов:

непосредственно порядкового номера (1, 2, 3,... и т.д.) удостоверения;

римской цифры, означающий созыв Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области.

	Приложение 2

к постановлению территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от 24.04.2023 № 216/664

Образец и описание
удостоверения об избрании депутатом
Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва
по пятимандатному избирательному округу №2
	Дополнительные выборы депутатов

Совета депутатов Ярцевского городского поселения

Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2
УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____-____
________________________________________________________

(фамилия)

________________________________________________________

(имя, отчество)

избран(а) «___» _________ 20___ года

депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения

 Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2
Председатель территориальной

избирательной комиссии                               М.П.

муниципального образования

«Ярцевский район"
Смоленской области                         ___________      _______________

                                                                                       (подпись)          (инициалы, фамилия)

Действительно при предоставлении паспорта            _________________

или документа, заменяющего паспорт гражданина          (дата выдачи)

Удостоверение об избрании депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2 оформляется на бланке размером 80 х 120 мм.

В удостоверении указываются наименование выборов, фамилия, имя, отчество избранного депутата, дата избрания депутатом Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу №2, проставляются подпись председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области его инициалы и фамилия, печать территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, а также указывается дата выдачи удостоверения и условия действия удостоверения.

PAGE
5